



Helle Auto Holding A/S

Christian 8.s Vej 37, 3. tv
8600 Silkeborg
CVR-nr. 70644517

Årsrapport 01.07.2023 - 30.06.2024

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
12.11.2024

Jess Slott Helle
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2023/24	7
Balance pr. 30.06.2024	8
Egenkapitalopgørelse for 2023/24	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Helle Auto Holding A/S
Christian 8.s Vej 37, 3. tv
8600 Silkeborg

CVR-nr.: 70644517
Hjemsted: Silkeborg
Regnskabsår: 01.07.2023 - 30.06.2024

Bestyrelse

Holger Helle
Jens Ove Nielsen
Tim Martin Nellemann
Jess Slott Helle
Hans Hugo From

Direktion

Holger Helle, adm. dir.

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Papirfabrikken 26
8600 Silkeborg

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Aktiviteten i Helle Auto Holding A/S består i at være holdingselskab for koncernens datterselskab.

Koncernens hovedaktivitet udøves i det spanske datterselskab og vedrører udlejning af biler i Spanien med tilhørende reparations- og vedligeholdelsesarbejder. Selskabets aktivitet består endvidere af udlejning af parkeringspladser til langtidsparkering.

Beskrivelse af væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et overskud på 12.241 t.kr. imod sidste års overskud på 25.437 t.kr.

Resultatet anses som tilfredsstillende.

Der er i regnskabsåret modtaget et udbytte på 44.978 t.kr. fra datterselskabet. Beløbet er anvendt til indfrielse af banklån samt delvist øvrige kreditorer.

Moderselskabet har sikret likviditeten for det kommende år via kreditrammer i Jyske Bank A/S. Vedrørende likviditeten i datterselskabet så har Helle Auto SAU's långivere støttet op omkring virksomheden, således at selskabets likviditetsbehov for det kommende år ligeledes er sikret.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

I selskabets kapitalandele i tilknyttede virksomheder indgår domicilejendomme i Malaga, Spanien, som værdiansættes til dagsværdi. Værdiansættelsen til dagsværdi er foretaget med baggrund i en uafhængig valuarvurdering fra september 2021 tillagt kostpris på igangværende ombygning. Værdiansættelsen er baseret på et vurderet lejeniveau og et afkastkrav på 8,00%. En ændring i afkastkravet med 0,25% påvirker selskabets egenkapital med ca. +/- 3,8 mio.kr.

Det er vores vurdering, at der siden valuarvurderingen ikke er indtruffet forhold, som samlet ændrer vurderingen af ejendommenes dagsværdi.

Da der ikke foreligger sammenlignelige realiserede salgspriser for selskabets ejendomme, er der knyttet en vis usikkerhed til den opgjorte dagsværdi.

Der henvises til årsregnskabs note 1, hvor forudsætningerne for dagsværdiberegningen og følsomhed er nærmere beskrevet.

Begivenheder efter balancedagen

Efter regnskabsårets udløb har datterselskabet udloddet et betydeligt udbytte til selskabet, som forventes anvendt til nedbringelse af gælden i selskabet. Der er i datterselskabet taget hensyn til dette forhold i budgetter mv., hvorfor likviditeten i datterselskabet fortsat vurderes at være tilstrækkelig.

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2023/24

	Note	2023/24 kr.	2022/23 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		295.698	221.364
Administrationsomkostninger		(223.356)	(232.820)
Driftsresultat		72.342	(11.456)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		12.769.333	26.413.348
Andre finansielle indtægter	2	63.027	2.032
Andre finansielle omkostninger	3	(663.519)	(966.720)
Årets resultat		12.241.183	25.437.204
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		664.400	664.400
Overført resultat		11.576.783	24.772.804
Resultatdisponering		12.241.183	25.437.204

Balance pr. 30.06.2024

Aktiver

	Note	2023/24 kr.	2022/23 kr.
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		121.260.593	153.261.195
Finansielle aktiver	4	121.260.593	153.261.195
Anlægsaktiver		121.260.593	153.261.195
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		0	582.973
Andre tilgodehavender		2.407	0
Tilgodehavender		2.407	582.973
Likvide beholdninger		233.308	1.058.829
Omsætningsaktiver		235.715	1.641.802
Aktiver		121.496.308	154.902.997

Passiver

	Note	2023/24 kr.	2022/23 kr.
Virksomhedskapital	5	1.100.000	1.100.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		11.215.000	43.176.348
Overført overskud eller underskud		85.921.609	42.115.229
Forslag til udbytte for regnskabsåret		664.400	664.400
Egenkapital		98.901.009	87.055.977
Anden gæld		7.149.074	9.364.276
Langfristede gældsforpligtelser	6	7.149.074	9.364.276
Bankgæld		0	29.414.763
Modtagne forudbetalinger fra kunder		0	661.345
Leverandører af varer og tjenesteydelser		120.234	148.011
Gæld til tilknyttede virksomheder		15.212.156	27.020.626
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		113.835	667.249
Anden gæld		0	570.750
Kortfristede gældsforpligtelser		15.446.225	58.482.744
Gældsforpligtelser		22.595.299	67.847.020
Passiver		121.496.308	154.902.997
Usikkerhed ved indregning og måling	1		
Personaleforhold	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		

Egenkapitalopgørelse for 2023/24

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	1.100.000	43.176.348	42.115.229	664.400	87.055.977
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	60.400	(664.400)	(604.000)
Valutakursreguleringer	0	207.849	0	0	207.849
Øvrige egenkapitalposter	0	39.254	(39.254)	0	0
Udbytte fra tilknyttede virksomheder	0	(44.977.784)	44.977.784	0	0
Årets resultat	0	12.769.333	(1.192.550)	664.400	12.241.183
Egenkapital ultimo	1.100.000	11.215.000	85.921.609	664.400	98.901.009

Selskabet har i tidligere år erhvervet egne kapitalandele, og beholdningen udgør nominelt 100.000 DKK, svarende til 9,09%. Disse kapitalandele kan på et senere tidspunkt sælges eller anvendes til kapitalnedsættelse. Kapitalandelene er erhvervet som led i virksomhedens strategi. Der har ikke været transaktioner vedrørende egne kapitalandele i regnskabsperioden.

Noter

1 Usikkerhed ved indregning og måling

I selskabets kapitalandele i tilknyttede virksomheder indgår domicilejendomme i Malaga, Spanien, som værdiansættes til dagsværdi. Værdiansættelsen til dagsværdi er baseret på en uafhængig valuarvurdering af september 2021 tillagt efterfølgende tilgang på igangværende opførelse af nyt P-hus. Det er samlet vurderet, at valuarvurderingen fortsat er retvisende pr. 30.06.2024.

Disse ejendomme er beliggende i nær tilknytning til Malaga lufthavn, og beliggenheden vurderes særdeles attraktiv under hensyntagen til den historiske udvikling i turismen i nærområdet og aktiviteten i lufthaven i Malaga.

Der foreligger ikke sammenlignelige realiserede salgspriser for selskabets ejendomme.

Dagsværdien i den uafhængige valuarvurdering fra september 2021 er baseret på et vurderet lejeniveau og et afkastkrav på 8,00%. Den bogførte værdi af spanske domicilejendomme indregnet i kapitalandele i tilknyttede virksomheder udgør 138 mio.kr. pr. 30.06.2024 og 110 mio.kr. efter hensyntagen til udskudt skat. En ændring i afkastkravet med 0,25% påvirker selskabets egenkapital efter skat med +/- ca. 3,8 mio.kr.

Som en følge af igangværende ombygning, ændrede rentesatser, øget aktivitet i Malaga Lufthavn samt at der ikke er sammenlignelige realiserede salgspriser for selskabets ejendomme, vurderes der at være væsentlige skøn forbundet med den opgjorte dagsværdi, og ny valuarvurdering forventes at blive udarbejdet i løbet af 2025.

2 Andre finansielle indtægter

	2023/24	2022/23
	kr.	kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	47.427	0
Øvrige finansielle indtægter	15.600	2.032
	63.027	2.032

3 Andre finansielle omkostninger

	2023/24	2022/23
	kr.	kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	287.308	353.195
Renteomkostninger i øvrigt	376.211	613.525
	663.519	966.720

4 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.
Kostpris primo	25.381.481
Kostpris ultimo	25.381.481
Opskrivninger primo	127.879.714
Valutakursreguleringer	207.849
Andel af årets resultat	12.769.333
Udbytte	(44.977.784)
Opskrivninger ultimo	95.879.112
Regnskabsmæssig værdi ultimo	121.260.593

Der henvises til omtalen af usikkerhed ved indregning og måling vedrørende kapitalandele i tilknyttede virksomheder i note 1.

Det spanske datterselskab Helle Auto SAU har sammen med flere andre spanske biludlejningsfirmaer anlagt en erstatningssag i Spanien mod flere bilimportører for at have indgået kartelaftaler om prisen på nye biler. Det er uafklaret, hvornår sagen vil blive afgjort, og der er stor usikkerhed om størrelsen af en eventuel erstatning til Helle Auto SAU.

5 Virksomhedskapital

	Antal	Pålydende værdi kr.	Nominel værdi kr.
Selskabskapital	1.100	1.000	1.100.000
	1.100		1.100.000

6 Langfristede forpligtelser

	Forfald efter 12 måneder 2023/24 kr.
Anden gæld	7.149.074
	7.149.074

Af selskabets langfristede gældsforpligtelser forfalder 0 t.kr. efter 5 år.

7 Personaleforhold

Virksomheden har ingen ansatte udover direktionen. Direktøren har ikke modtaget vederlag.

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Helle Auto Holding A/S har afgivet selvskyldnerkaution over for datterselskabet Helle Auto S.A.U. vedrørende datterselskabets mellemværende med Jyske Bank. Bankgælden udgør pr. 30.06.2024 i alt 49.189 t.kr.

Helle Auto Holding A/S har tillige afgivet tilbagetrædelseserklæring over for Jyske Bank for alt mellemværende med Helle Auto S.A.U.

Til sikkerhed for Helle Auto Holding A/S' bankmellemværende med Jyske Bank (indestående på 233 t.kr. pr. 30.06.2024) er tinglyst virksomhedspant for 12,0 mio.kr. Virksomhedspantet kan gøres gældende i aktiver bogført for 0 t.kr. pr. 30.06.2024 (583 t.kr. pr. 30.06.2023).

Til sikkerhed for alt koncernens bankmellemværende med Jyske Bank er pantsat nom. 294.496 euro-aktier i Helle Auto S.A.U og nom. 100.000 kr. egne aktier.
